
Techninė informacija 188

Capadur F7-LangzeitLasur
Labai atsparūs atmosferos veiksniams medienos lazuriniai dažai
su UV apsauga vidutinio sluoksnio storio. Naudojami išorėje ir
viduje. Be aromatinių junginių.

Produkto aprašymas

Tikslių matmenų medinėms konstrukcijoms: langams, durims ir  santykinai tikslių matmenų medinėms
konstrukcijoms, kaip antai: lentų su įpjovomis ir užkaitais klojiniams, palangėms, vartams, fachverkams
ir kt. suteikti spalvą ir apsaugoti nuo drėgmės bei UV spindulių. Naudojama išorėje ir viduje.
Prieš dengiant plokščių formos medinius gaminius, pvz., masyvias medines arba fanerines plokštes,
laikytis BFS atmenos Nr. 18, 2.2.3 sk. nuorodų.
Pagal šiuolaikinį technikos lygį atmosferos veiksnių veikiamus išorės paviršius reikia atnaujinti kas 2-3
metai.

Paskirtis

■ Be biocidų.
■ Tirpikliuose nėra aromatinių junginių.
■ Geležies oksido pigmentai gerai apsaugo nuo UV spindulių.
■ Papildomą apsaugą nuo UV spindulių užtikrina UV filtrai.
■ Ilgalaikė apsauga nuo drėgmės.
■ Labai difuziški.
■ Nelašantys, klampumas nustatomas pagal paskirtį.
■ Dėl ilgos rišimosi  trukmės, net ir dengiant didelį plotą, paviršius gaunamas tolygus, be sandūrų.

Savybės

Alkidinė derva su tirpikliais be aromatinių junginių.Pagrindinė medžiaga

■ Standartinės spalvos:
375 ml: bespalviai, pušies, šviesaus ąžuolo, riešutmedžio.
750 ml: pušies, šviesaus ąžuolo, graikinio riešuto, riešutmedžio, Stevensono dalbergijos, didžiojo
tikmedžio, svietenijos, juodmedžio.
1 l: bespalviai.
2,5 l:  visų standartinių spalvų.
5 l: bespalviai,pušies, šviesaus ąžuolo, riešutmedžio, graikinio riešuto.

■ Ypatingos spalvos:
1l, 2,5 l, 5 l: „Capalac mix“.

Pakuotė/indų talpa

■ Standartinės spalvos:Spalvos

Bespalviai, pušies, šviesaus ąžuolo, graikinio riešuto, riešutmedžio,
Stevensono dalbergijos, didžiojo tikmedžio, svietenijos, juodmedžio.

■ Visos spalvos maišomos vienos su kitomis.

Spalvinama taip pat 89 spalvomis „ColorExpress“ mašinomis („Capamix“ ir „Capalac mix“) pagal 
„3D"  spalvyną ir daugeliu kitų spalvų pagal kitus spalvynus.

Nuoroda: Kai kurių spalvų dažai išorėje naudojami tik iš dalies. Informacija apie tai teikiama
„ColorExpress“ spalvinimo centruose. Bespalviai „Capadur F7-LangzeitLasur“ dažai išorėje naudojami
tik kaip gruntiniai dažai, prieš dengiant spalvotais lazuriniais dažais arba kaip dengiamieji dažai ant
tamsių lazurinių dažų, nes kitaip negaunama pakankama apsauga nuo UV spindulių. Atmosferos
veiksnių veikiamiems išoriniams paviršiams nenaudoti bespalvių lazurinių dažų.



Techninė informacija 188

Šilko blizgesio.
Priklausomai  nuo medinio paviršiaus, blizgesio laipsnis gali kisti.

Blizgesio laipsnis

Vėsiai.
Laikyti sandariai uždarytose pakuotėse.

Laikymas

■ Tankis: apie 0,95 g/cm3 

■ Kietųjų dalelių kiekis: apie 60 Gew.-%
Techniniai duomenys

Naudojimo sritys, remiantis technine informacija Nr. 606 „Paskirties apibrėžtis"Nuorodos

1 vidus vidus 2 vidus 3 išorė 1 išorė 2

○ ○ ○ +  + 

(–) netinka/ (○) santykinai tinka/ (+) tinka

Dengimas

Tikslių matmenų ir santykinai tikslių matmenų medinėms konstrukcinėms dalims.
Pagrindas turi būti švarus, sausas, be birių dalelių  ir išlaikyti apkrovą. Tikslių matmenų medienos
drėgmė turi būti ne didesnė kaip 13%, o santykinai tikslių matmenų – ne didesnė kaip 15%.
Reikia laikytis medienos apsaugos pagrindų. Tai – ilgalaikės medienos apsaugos dengimo
medžiagomis sąlyga.

Tinkami pagrindai

Naujos medinės konstrukcijos
Lygius medienos paviršius nušlifuoti pagal plaušą, kruopščiai nuvalyti, pašalinti ištryškusius sakus.
Išorės medieną  gruntuoti „Capalac Holz-Imprägniergrund“.
Neapdorota sena mediena
Patrūnijusius, atmosferos veiksnių pažeistus medienos paviršius nušlifuoti iki sveiko, apkrovą
išlaikančio medienos sluoksnio ir kruopščiai nuvalyti. Išorės medieną  gruntuoti „Capalac Holz-
Imprägniergrund“.
Padengta mediena
Apkrovos neišlaikančius senus dažų sluoksnius pašalinti iki medienos. Išorės medieną  gruntuoti
„Capalac Holz-Imprägniergrund“.
Apkrovą išlaikančius senus dažų sluoksnius nušlifuoti, nuvalyti ir patikrinti, ar dera su „Capadur F7-
LangzeitLasur“.

Pagrindo paruošimas

„Capadur F7-LangzeitLasur“ dengti teptuku neatskiedus.Dengimo būdas

Dengimas:Sluoksnių sandara

Sluoksnių sandara:

Išorėje Viduje

Tikslių ir santykinai tikslių matmenų
konstrukcinės dalys

Gruntavimas Capalac Holz-Imprägniergrund Capadur F7-LangzeitLasur

Tarpinis sluoksnis 1–2 x Capadur F7-LangzeitLasur1) nebūtina

Baigiamasis sluoksnis Capadur F7-LangzeitLasur Capadur F7-LangzeitLasur

1)

Dengiant šviesių spalvų dažais optimaliai apsaugai nuo UV spindulių, tarpinį sluoksnį reikia
padengti du kartus, dengiant tamsesnių spalvų dažais – pakanka vieno karto. Bespalviai dažai
neapsaugo nuo UV spindulių, todėl jie naudojami kaip bazinė medžiaga spalvinant arba dengiant
viduje.

Tekstūros imitavimo technika išorės medinėms konstrukcinėms dalims: 

Dėmėtiems arba
tokiems mediniams
paviršiams, kurių
negalima padengti

Žalią medieną impregnuoti Capalac Holz-Imprägniergrund

1-2 x Capacryl Haftprimer , nuspalvinus ColorExpress reikiama spalva

1–2 x Capadur F7-LangzeitLasur

 

Dengiant tepuku: apie 80-100 ml/m2.Sąnaudos

Medžiagos, aplinkos ir pagrindo temperatūra:
Turi būti ne žemesnė kaip +5°C.

Dengimo sąlygos



Techninė informacija 188

Kai oro temperatūra +20°C ir santykinis oro drėgnumas 65%, paviršius išdžiūsta per 10-16 val. ir vėl jį
galima dengti.
Nuo medinio paviršiaus gebos sugerti priklauso džiūvimo trukmė ir blizgesio laipsnis. Mediena, kurioje
yra sudėtinių dalių, ( pvz., ąžuolo) gali džiūti ilgiau.

Džiūvimas/Džiūvimo trukmė

Nuorodos

Degi. Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą.
Saugoti nuo vaikų. Pakuotes laikyti sandariai uždarytas, gerai vėdinamoje vietoje. Laikyti atokiai nuo
uždegimo šaltinių. Nerūkyti. Neįkvėpti garų, aerozolių. Vengti patekimo į akis ir ant odos. Saugoti, kad
nepatektų į kanalizaciją, vandens telkinius, nesusigertų į žemę. Naudoti tik gerai vėdinamose vietose.
Esant nepakankamam vėdinimui, naudoti tinkamas kvėpavimo takų apsaugos priemones.Prarijus
neskatinti vėmimo, nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti jam šią pakuotę arba etiketę.
Sudėtyje yra bis(1, 2, 2, 6, 6- pentametil-piperidil) sebacato, 2- butanonoksimo, kobalto karboksilatų.
Gali sukelti alergines reakcijas.

Nuorodos dėl pavojų ir saugos
taisyklės (atitinka spausdinimo metu

turimas žinias)

Perdirbti atiduodamos tik visiškai tuščios pakuotės. Pakuotės su likučiais atiduodamos į senų emalių
surinkimo vietas.

Atliekų tvarkymas

Šiame gaminyje (Kateg. A/e) leidžiamas LOJ kiekis: iki 400 g/l (2010).
Šiame gaminyje yra iki 400 g/l lakiųjų organinių junginių (LOJ).

ES leidžiamas ribinis LOJ kiekis

M-KH02Produkto kodas (dažai ir emaliai)

Žr. saugos duomenis.Išsamesni duomenys

Visų praktikoje pasitaikančių pagrindų ir jų techninio apdorojimo šioje techninėje informacijoje aptarti
neįmanoma.
Dengiant pagrindus, kurie čia nepaminėti, būtina kreiptis į mus arba mūsų firmos bendradarbius
užsienyje. Mielai patarsime išsamiai ir atsižvelgdami į Jūsų objektą.

Techninė konsultacija

Tel. 8 5 2602015
Faks. 8 5 2639283
El. paštas info@caparol.lt

Klientų aptarnavimo centras

 

Ši techninė informacija parengta pagal naujausią technikos lygį ir firmos patirtį. Atsižvelgiant į tai, kad pagrindai ir objektų sąlygos gali būti labai įvairios, pirkėjas/vartotojas neatleidžiamas nuo įsipareigojimo savo atsakomybe patikrinti gaminius, ar jie
tinka numatytam darbui esamomis objekto sąlygomis, atliekant darbą kvalifikuotai ir profesionaliai. Išleidus naują informacijos leidimą, šis spaudinys nustoja galiojęs. Ar ši informacija aktuali, visada galite pasitikrinti www.caparol.lt.

UAB „Caparol Lietuva“ Kirtimų g. 41, LT-02244 Vilnius, tel. 8 5 2602015, fax. 8 5 2639283, el.p.: info@caparol.lt; svetainės: www.caparol.lt; www.siltinimas.lt


